

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

A(o)
**Sr.(a) Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Jaguaruana/Ce**

Comissão de Licitação

Ref: Pregão Presencial Nº 006 / 2018 - PP - Data e Horário de Abertura: 01/02/2018 às 11:00 hrs

Razão Social: MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME
CNPJ: 22.864.845/0001-68 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.467406-1
Endereço: Av. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE CEP: 61.930-360
Fone/Fax: (85) 3014.0466 **E-mail:** licitacao.melhorproposta@gmail.com
Banco: Bradesco **Agência nº** 607-6 **Conta Corrente nº** 13187-3

Prezados Senhores,

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, destinados ao atendimento das necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Item	Item	Descrição do Objeto	Marca	QTD	Unid	Unit-R\$	EXTENSO-Unit	Total-R\$	EXTENSO-Total
1	003983	PAPEL SEDA	NOVAPRINT	1450	FÓLHA	R\$0,19	dezenove centavos	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	005147	PASTA ARQUIVO. Especificações: Em plástico, reforçado, polionda, preferencialmente na cor azul, medindo aproximadamente 350mm (comprimento) x 130 mm (largura) x 245 mm (altura). identificadas na embalagem marca e especificações do produto. principalmente as dimensões.	ALAPLAST	1370	UNIDADE	R\$5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 7.809,00	sete mil, oitocentos e nove reais



MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
CNPJ: 22.864.845/0001-68

40

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

3	O37347	CORRETIVO LIQUIDO. Especificações: Líquido, à base de água, resinas, água, plastificantes, pigmentos brancos, tendo tampa com pincel, em frasco plástico com 18ml a 25 ml, secagem rápida, excelente cobertura, de primeira linha, acabamento final liso, não tóxico, não inflamável, identificadas a marca, especificações do produto e prazo de validade no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega, impressas na embalagem ou rótulo do produto.	RADEX	970	UNIDADE	R\$2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.201,90	dois mil, duzentos e um reais e noventa centavos
4	O67152	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 4	JAPAN	180	UNIDADE	R\$6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.168,20	um mil, cento e sessenta e oito reais e vinte centavos
5	O67155	BARBANTE DE PLASTICO - ROLO 1 KG		130	ROLO	R\$9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.236,30	um mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos
6	O67156	BARBANTE DE CORDA - ROLO 1 KG.	GOMES	130	ROLO	R\$19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.511,60	dois mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos
7	O67233	COLA LIQUIDA BRANCA, LAVAVEL, A BASE DE AGUA, TUBO COM 90G.	FORTFIX	3040	UNIDADE	R\$1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 4.955,20	quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
8	O67241	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL - CORES DIVERSAS. Especificações: EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40 X 0,48M X 2,0MM	IBEL	2300	UNIDADE	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
9	O67243	ENVELOPE AMARELO 162 X 229 (MEIA FOLHA) PCT CL 100 UNO	SCRITY	140	PACOTE	R\$0,27	vinte e sete centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
10	O67245	ENVELOPE AMARELO 240 X 340 FOLHA A4 . PCT C/100 UNO.	SCRITY	580	PACOTE	R\$0,38	trinta e oito centavos	R\$ 220,40	duzentos e vinte reais e quarenta centavos
11	O67246	ENVELOPE CORRESPONDENCIA BRANCO 114 X 229 PCT C/100 UNO	SCRITY	135	PACOTE	R\$17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.363,85	dois mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
12	O67248	ESTILETE COM LAMINA GRANDE.	MASTERPRINT	179	UNIDADE	R\$1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 293,56	duzentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos

2451
Rubrica

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
CNPJ: 22.864.845/0001-68

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

13	O67255	EXTRATOR DE GRAMPO INOX, TIPO ESPATULA. Especificações: Extrator de grampos em aço cromado tipo espátula, medindo aproximadamente 15 cm.	JAPAN	340	UNIDADE	R\$2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 986,00	noventa e oitenta e seis reais
14	O67263	GIZ DE CERA GROSSO CAIXA COM 12 UNIDADES.	BAMBINE	1240	CAIXA	R\$2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 2.666,00	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais
15	O67265	GRAMPEADOR 26/6 METAL 20 FOLHAS.	BRW	245	UNIDADE	R\$15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 3.755,85	três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
16	O67266	GRAMPEADOR PROFISSIONAL RESISTENTE, METAL 23/6 - 23/24 CAP. 240 FLS .	BRW	98	UNIDADE	R\$113,27	cento e treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 11.100,46	onze mil, cem reais e quarenta e seis centavos
17	O67267	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO COBREADO 23/6 CX COM 1.000 UNID	ACC	890	CAIXA	R\$2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.198,30	dois mil, cento e noventa e oito reais e trinta centavos
18	O67268	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 26/6 CX COM 5.000 UNID	JOCAR	790	CAIXA	R\$7,01	sete reais e um centavo	R\$ 5.537,90	cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e noventa centavos
19	O67269	GRAMPO TRILHO METALICO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES.	JOCAR	250	CAIXA	R\$10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
20	O67271	LAPIS DE CERA ESTACA COR PRETA CX C/ 12 UNO ..	ACRILEX	92	CAIXA	R\$6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 621,92	seiscentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
21	O67272	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	NOBRE	1300	CAIXA	R\$5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.137,00	sete mil, cento e trinta e sete reais
22	O67275	LIVRO DE ATA CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	TILIBRA	403	UNIDADE	R\$12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.061,68	cinco mil, sessenta e um reais e sessenta e oito centavos
23	O67277	LIVRO DE ATA CAPA DURA, COM 50 FOLHAS.	TILIBRA	340	UNIDADE	R\$8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.998,80	dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
24	O67284	PAPEL 40KG, TAMANHO A4, BRANCA, RESMA COM 200 FOLHAS.	MG	1069	RESMA	R\$20,87	vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 22.310,03	vinte e dois mil, trezentos e dez reais e trinta centavos

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
 AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARIACANA/CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
 CNPJ: 22.864.845/0001-68



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

25	O67285	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCA RESMA COM 200 FOLHAS	MG	1043	RESMA	R\$29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 30.904,09	trinta mil, novecentos e quatro reais e nove centavos
26	O67286	PAPEL A4 BRANCO, COM 210 X 297 MM, RESMA COM 500 FOLHAS 75GRS. Especificações: Resma de papel A4, medindo 210mmx297mm. 75gramas/my, cada resma contendo 500 folhas. identificadas a marca e especificações do produto na embalagem lacrada.	COPIMAX	8680	RESMA	R\$24,86	vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 215.784,80	duzentos e quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
27	O67293	PAPEL MADEIRA, PACOTE COM 100 FOLHAS. Especificações: 48CM X 96CM DIMENSÃO	SÃO MIGUEL	743	PACOTE	R\$37,37	trinta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 27.765,91	vinte e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e um centavos
28	O67294	PAPEL OFÍCIO 2, BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	790	RESMA	R\$23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 18.817,80	dezoito mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
29	O67296	PAPEL VELUDO- CORES DIVERSAS 70 X 100 CM.	ARTFLOC	1220	UNIDADE	R\$0,77	setenta e sete centavos	R\$ 939,40	noventa e trinta e nove reais e quarenta centavos
30	O67300	PASTA CLASSIFICADOR CARTAO DUPLO 350MM X 230MM. GRAMPO PLASTICO	CARTONORT	1860	UNIDADE	R\$4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.021,00	noventa mil, vinte e um reais
31	O67302	PASTA COLECCIONADOR DE PAPELAO COM ELASTICO. CORES VARIADAS	FRAMA	4660	UNIDADE	R\$1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 8.434,50	oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
32	O67304	PASTA COLECCIONADOR DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ELASTICO. TAMANHO OFÍCIO	ACP	3590	UNIDADE	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.975,00	oito mil, novecentos e setenta e cinco reais
33	O67305	PASTA COLECCIONADOR SANFONADA PLASTICO TRANSPARENTE. CATALOGO COM 12 DIVISÓRIAS	DAC	320	UNIDADE	R\$15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.931,20	quatro mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
34	O67306	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE	ACP	950	UNIDADE	R\$1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.501,00	um mil, quinhentos e um reais
35	O67308	PASTA POLIIONDA COM ELASTICO 35MM	ALAPLAST	1150	UNIDADE	R\$3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.956,00	três mil, novecentos e cinquenta e seis centavos

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
CNPJ: 22.864.845/0001-68



[Handwritten signatures and initials]

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

36	O67309	PASTA POLIONDA COM ELASTICO 55MM	ALAPLAST	1150	UNIDADE	R\$3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 3.622,50	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
37	O67311	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40/45 FOLHAS	JOCAR	220	UNIDADE	R\$25,78	vinte e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.671,60	cinco mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos
38	O67315	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - CORES VARIADAS	RADEX	1120	UNIDADE	R\$1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 1.299,20	um mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
39	O67321	PLACA DE ISOPOR 1CM	ISOPLAST	1100	UNIDADE	R\$3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 4.081,00	quatro mil, oitenta e um reais
40	O67322	PLACA DE ISOPOR 2CM	ISOPLAST	1100	UNIDADE	R\$5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 5.577,00	cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais
41	O67324	PLASTICO ADESIVO CONTACTO TRANSPARENTE, ROLO CL 25 METROS, DE BOA QUALIDADE	QUALITAC	108	ROLO	R\$35,85	trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.871,80	três mil, oitocentos e setenta e um reais e oitenta centavos
42	O67325	PRANCHETA DE MADEIRA COM PEGADOR METALICO TAMANHO A4	STALO	480	UNIDADE	R\$2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.420,80	um mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos
43	O67329	REGUA TRANSPARENTE DE 30CM CRISTAL	WALEU	2500	UNIDADE	R\$0,98	noventa e oito centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
44	O67331	TESOURA GRANDE COM LAMINA EM ACO INOX 8"21CM	BRW	224	UNIDADE	R\$8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.906,24	um mil, novecentos e seis reais e vinte e quatro centavos
45	O67332	TESOURA PEQUENA ESCOLAR COM PONTA.	BRW	2010	UNIDADE	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.025,00	cinco mil, vinte e cinco reais
46	O67334	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EMBALAGEM COM 40ML CORES PRETO E AZUL	RADEX	286	UNIDADE	R\$1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 531,96	quinhentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
47	O72412	TECIDO NHECIDO TNT CORES VARIADAS	NEWTNT	7800	METRO	R\$2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 18.486,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais



MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
 AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
 CNPJ: 22.864.845/0001-68

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

48	072502	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Especificações: Apagador Para Quadro Branco - Com base de plástico, estojo com espaço para guardar dois marcadores, com medida mínima de 17 cm x 10 cm x 04 cm	CARBRINK	199	UNIDADE	R\$5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.062,66	um mil, sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos
49	072660	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA 0,07	COMPACTOR	5000	UNIDADE	R\$0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil, cem reais
50	072661	CLIPS METÁLICO 6/0. Especificações: Nº 06, tamanho grande, em aço niquelado, com tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades, identificadas a marca e especificações do produto na embalagem	ECCOCLIPS	1365	CAIXA	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.777,50	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
51	072662	CLIPS METÁLICO 3/0. Especificações: Nº 03, tamanho médio, em aço niquelado, com tratamento anti-ferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades, identificadas a 810 marca e especificações do produto na embalagem	ECCOCLIPS	810	CAIXA	R\$2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.251,80	dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
52	072663	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA 0,07	COMPACTOR	1950	UNIDADE	R\$0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 1.599,00	um mil, quinhentos e noventa e nove reais
53	072664	FITA ADESIVA 19 MM X 30 MM. Especificações: Fita adesiva, celofane transparente, 740 monoface, multiuso, 19 mm x 30 mm, incolor		740	UNIDADE	R\$4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
54	072665	FITA ADESIVA 50 MM X SOM	EUROSEL	770	UNIDADE	R\$13,03	treze reais e três centavos	R\$ 10.033,10	dez mil, trinta e três reais e dez centavos
55	072666	LAPIS GRAFITE. Especificações: Lápis preto grafite, nº 02, corpo cilíndrico, com uma conta feita.	LEONORA	3200	UNIDADE	R\$0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
56	072667	LIGA DE BORRACHA, AMARELA, ELÁSTICA, FINA N.18, PACOTE D 1KG.	MAMUTH	300	PACOTE	R\$20,88	vinte reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.264,00	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais



MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
 AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
 CNPJ: 22.864.845/0001-68

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

57	072668	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS. Especificações: Protocolo para correspondência - com 1 ao folhas na cor branca, capa dura de papelão medindo aproximadamente 215x157mm na cor verde revestido em papel off-set 120 gramas/my plastificado, identificadas a marca, especificações do produto, sendo o miolo (fixado na capa) medindo aproximadamente 205 x 150mm, composto de papel off-set 56 gramas/my com folhas numeradas, onde cada folha conterá dez destinatários (05 frente e 05 verso da folha) com seus respectivos complementos (Rua, No., Discriminação, Data e Assinatura do recebido), sendo o Nº da folha e as demais informações na cor preta.	GRAFSET	436	UNIDADE	R\$10,31	dez reais e trinta e um centavos	R\$ 4.495,16	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos
58	072669	PAPEL AUTO ADESIVO. Especificações: bloco tipo rascunho POSTIT para recados (pacote com 4 unidades);	JOCAR	390	PACOTE	R\$37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$ 14.703,00	quatorze mil, setecentos e três reais
59	072670	PAPEL COUCHE 180G. Especificações: Papel couchê 180g, tamanho A4, com brilho, cor branco, pacote com 50 folhas	MG	580	PACOTE	R\$16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9.662,80	nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
60	072671	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM. Especificações: Tamanho ofício, lombo largo medindo aproximadamente 8 cm, corpo em papelão resistente com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica, visor de identificação e identificador AZ, com proteção metálicas nas bordas inferiores e garras reforçadas, na cor preta, tigrada ou marmorizada, medindo aproximadamente 28 cm x 34 cm. aba larga.	FRAMA	2800	UNIDADE	R\$7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 21.980,00	vinte e um mil, novecentos e oitenta reais
61	072672	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3. Especificações: Medidas aproximadas 5,9 x 5,4cm. Cor preta e azul	RADEX	280	UNIDADE	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
62	072673	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO. Especificações: Apagador Para Quadro Negro - De madeira, com deP6sito para giz, com dimensões mínimas de 13 cm x 04 cm	SOUSA	60	UNIDADE	R\$6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 394,80	trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos

456
Rubrica

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
CNPJ: 22.864.845/0001-68

10
12

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

63	072674	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, RETANGULAR, 1 FURO, SEM DEPOSITO, COR. Especificações: Apontador -Apontador De Plástico Para Lápis Com 3.140 Deposito, Medindo Aproximadamente: Altura = 4,5 Cm, Largura =2,5 Cm E Base Retangular Com Bordas Arredondadas	TRIS	3140	UNIDADE	R\$0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 1.413,00	um mil, quatrocentos e treze reais
64	072675	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA. Especificações: Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 50 mm, largura 18 mm, altura 6 mm, cor azul e vermelha, aplicação para lápis e tinta	ZAP	2660	UNIDADE	R\$0,30	trinta centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
65	072676	CADERNO PEQUENO 100 FOLHAS	PANAMERICANA	1650	UNIDADE	R\$2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
66	072677	CADERNO PEQUENO 200MM. Especificações: Caderno pequeno- capa dura com 96 folhas, acabamento costurado, capa com cor/desenho discreto apropriado para escritório, formato 140 x 200mm	SD	1990	UNIDADE	R\$1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 3.721,30	três mil, setecentos e vinte e um reais e trinta centavos
67	072678	CADERNO 10 MATERIAS 200 X 275 MM 200 FOLHA. Especificações: Caderno universitário, 200 folhas, 1 o matérias, capa dura com cor/desenho discreto apropriado para escritório, com espiral, formato 200 x 275 mm	SD	390	UNIDADE	R\$13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 5.382,00	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais
68	072679	CALCULADORA DE BOLSO 8 DíGITOS. Especificações: Calculadora- calculadora eletrônica, número dígitos 8 um, tipo bolso, aplicação científica, 23o calculadora eletrônica, número dígitos 8 um, tipo bolso, aplicação científica	HOOPSON	206	UNIDADE	R\$10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 2.224,80	dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
69	072680	CLIPS METALICO 4/0. Especificações: em aço niquelado, com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 50 unidades, identificadas a marca e 1.000 especificações do produto na embalagem	CHAPARRAU	1000	CAIXA	R\$2,67	dois reais e sete centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
70	072681	CLIPS METALICO 8/0. Especificações: em aço niquelado, com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 25 unidades, identificadas a marca e 145 especificações do produto na embalagem.	ECCOCLIPS	145	CAIXA	R\$4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 656,85	seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
2452
Rubrica

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
CNP.J: 22.864.845/0001-68

4 AB

R

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

71	072682	LAPISEIRA PROFISSIONAL, TRACÇO GRAFITE - 0,7MM COM PONTA METALICA. Especificações: Lapiseira profissional, trace grafite - o 7mm com ponta metalica	CIS	400	UNIDADE	R\$2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesesseis reais
72	072683	LAPISEIRA PROFISSIONAL, TRACÇO GRAFITE - 0,9MM COM PONTA METALICA. Especificações: Lapiseira profissional, traco grafite - 0,9mm com oonta metalica	CIS	400	UNIDADE	R\$2,01	dois reais e um centavo	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
73	072684	CALCULADORA MédIA DE MESA 12 DIGITOS	HOOPSON	108	UNIDADE	R\$17,39	dezesete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.878,12	um mil, oitocentos e setenta e oito reais e doze centavos
74	072687	COLA GLITER 35G	ACRILEX	450	UNIDADE	R\$3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.516,50	um mil, quinhentos e dezesesseis reais e cinquenta centavos
75	072688	COLA INSTANTÁNEA 3G		200	UNIDADE	R\$1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais
76	072689	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR UQUIDO INFLAMÁVEL, TUBO COM 90G	FORTFIX	2785	TUBO	R\$3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.967,70	oito mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos
77	072691	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 18MM X SOM.		290	UNIDADE	R\$10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.033,40	três mil, trinta e três reais e quarenta centavos
78	072692	FITA PP 45X50 TRANSPARENTE	ADERE	360	UNIDADE	R\$3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.234,80	um mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
79	072693	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX PEQUENO 12MM X 30M	EUROSEL	600	UNIDADE	R\$0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
80	072694	FITA ADESIVO GOMADA 38MMXSOM	ADERE	1405	UNIDADE	R\$11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 16.185,60	dezesesseis mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
81	072695	FITA CREPE 18MMXSOM	3M	765	UNIDADE	R\$4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 3.105,90	três mil, cento e cinco reais e noventa centavos
82	072696	FITA CREPE 48MMXSOM	3M	757	UNIDADE	R\$7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.669,93	cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
27/458
Rubrica

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
CNPJ: 22.864.845/0001-68

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

83	072697	FITA DECORATIVA C/ ESPESSURA 2CM, COLORIDA, ROLO C/ 50 METRO	FIDEPLA	645	UNIDADE	R\$6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.476,30	quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos
84	072698	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUZO 2 GAVETAS TRANSPARENTE		106	UNIDADE	R\$27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.862,00	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais
85	072699	COLA PANO PARA TECIDO EM BISNAGA 100G	ACRILEX	402	UNIDADE	R\$7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.115,50	três mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos
86	072720	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 100 FOLHAS	GRAFSET	258	UNIDADE	R\$12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 3.111,48	três mil, cento e onze reais e quarenta e oito centavos
87	072721	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA FINA (2.0MM) COR VARIADAS	PILOT	750	UNIDADE	R\$3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.992,50	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
88	072722	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - 2.0MM	JOCAR	500	UNIDADE	R\$3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.910,00	um mil, novecentos e dez reais
89	072723	MASSA PARA MODELAR.	ACRILEX	850	UNIDADE	R\$1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 1.666,00	um mil, seiscentos e sessenta e seis reais
90	072725	PAPEL AUTO ADESIVO REMÓVIVEIS PARA RECADOS 38 X 50MM, 4 BLOCOS C/100 FOLHAS, TIP. Especificações: Papel auto adesivo removíveis para recados 38 x 50mm, 4 blocos c/100 folhas tipo POS IT / cores variadas)	NOTEFIX	795	UNIDADE	R\$5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.332,75	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
91	072726	PAPEL CELAFONE ORIGINAL INCOLOR, TRANSPARENTE, HOMOGENEA, Não POROSA, RESISTENTE. Especificações: Papel celafone original incolor, transparente, homogênea. não porosa, resistente, atóxica e biodegradável. Dimensões do produto: 85 x100cm	FESTFLEX	1130	FÓLHA	R\$4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.175,40	cinco mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta centavos
92	072727	PAPEL CREPOM MEDINDO 2 O X 0,48M - CORES DIVERSAS.	NOVAPRINT	2300	UNIDADE	R\$0,85	oito e cinco centavos	R\$ 1.955,00	um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais



MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
 AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
 CNPJ: 22.864.845/0001-68

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

93	072728	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 150G CAIXA COM 50. Especificações: Papel fotográfico A4 para impressora jato de tinta, gramatura 150g caixa com 50 folhas	MASTERPRINT	570	CAIXA	R\$15,57	quinze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.874,90	oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos
94	072729	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLÁSTICO	JOCAR	2320	UNIDADE	R\$0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 2.018,40	dois mil, dezoito reais e quarenta centavos
95	072730	PASTA AZ LOMBO LARGO, CAPA DURA PLASTIFICADA COM FERRAGEM ANTI - FERRUGEM. Especificações: PASTA AZ LOMBO LARGO, capa dura plastificada com ferragem anti - ferrugem	FRAMA	3800	UNIDADE	R\$9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 34.732,00	trinta e quatro mil, setecentos e trinta e dois reais
96	072731	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE		500	UNIDADE	R\$15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
97	072732	PASTA SUSPENSÃO - EM PAPELÃO. Especificações: Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa	FRAMA	5930	UNIDADE	R\$2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 16.011,00	dezesseis mil, onze reais
98	072733	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE), CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DESCA. Especificações: Pincel atômico, (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tinta a base de álcool - cor variadas	JOCAR	1000	UNIDADE	R\$3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
99	072734	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	TRIS	152	UNIDADE	R\$113,23	cento e treze reais e vinte e três centavos	R\$ 17.210,96	dezesete mil, duzentos e dez reais e noventa e seis centavos
100	072735	PINCEL P/QUADRO BRANCO. PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE. TINTA ESPECIAL. COR VARIA. Especificações: Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cor variadas	JOCAR	1280	UNIDADE	R\$5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 6.630,40	seis mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
101	072736	PINCEL PELO Ne 14	CONDOR	240	UNIDADE	R\$3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 813,60	oitocentos e treze reais e sessenta centavos



MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
 AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAU-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
 CNPJ: 22.864.845/0001-68

R AB

R

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

102	072737	PONTA GRAFITE P/ LAPISEIRA, ESPESSURA 0,9 MM, ex. C/12 UNID. Especificações: Porta Lápis / Clips / Lembrete	CIS	102	UNIDADE	R\$3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 327,42	trezentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos
103	072738	PORTA LAPIS CANETA	WALEU	104	UNIDADE	R\$4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 448,24	quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos
104	072739	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO, CONTEÚDO 37ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL. Especificações: reabastecedor p/pinzel atômico, conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, Cor variados	PILOT	250	UNIDADE	R\$3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 972,50	novecientos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
105	072740	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 20ML, COR VARIADOS	RADEX	450	UNIDADE	R\$3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
106	072741	RÉGUA TRANSPARENTE DE 50CM	WALEU	580	UNIDADE	R\$1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.044,00	um mil, quarenta e quatro reais
107	072742	TINTA GUAACHE PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, JOGO COM 6 FRASCOS. Especificações: Tinta guache para pintura em papel, papel cartão e cartolina, ioao com 6 frascos de no mínimo 15ml	BAMBINE	1010	CAIXA	R\$3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.494,60	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
108	072743	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO		171	UNIDADE	R\$4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 692,55	seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos
109	072744	UMIFICADOR DE DEDOS, REDIENTO ATÉ 12 G	RADEX	231	UNIDADE	R\$2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 658,35	seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos
110	072753	ENVELOPE 35 / 43	SCRITY	2050	UNIDADE	R\$0,79	setenta e nove centavos	R\$ 1.619,50	um mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos
111	073616	GRAMPO PARA PISTOLA 106/6 CX 5.000 UNID	ACC	156	CAIXA	R\$9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 1.421,16	um mil, quatrocentos e vinte e um reais e dezesseis centavos
112	076317	PALITO PARA PICOLÊ - EM MADEIRA - PCT COM 100 UNIDADES	ESTILO	456	PACOTE	R\$4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.065,68	dois mil, sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
 AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
 CNPJ: 22.864.845/0001-68



Rubrica

2

H AB

FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

setecentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e seis centavos	776.852,06
---	-------------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

PROponente: MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME
CNPJ: 22.864.845/0001-68 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.467406-1
REPRESENTANTE LEGAL: OZEÍAS FERREIRA MAIA
RG: 92015008080 SSP-CE CPF: 356.615.933-68

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
CONDICÕES DE PAGAMENTO: CONF. EDITAL

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Presencial N ° 006/2018-PP e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação.


MELHOR PROPOSTA COM. REP LTDA. ME
OZEÍAS FERREIRA MAIA
RG: 92015008080
CPF: 356.615.933-68

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
CNPJ: 22.864.845/0001-68











FENIX COMERCIAL

MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS: Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO: Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial N ° 006/2018-PP e seus anexos.

Maracanaú, Ce 01 de FEVEREIRO de 2018.



MELHOR PROPOSTA COM. REP. LTDA. ME

OZEIAS FERREIRA MAIA

RG: 92015008080

CPF: 356.615.933-68



MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME
AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE FONE: 85-3014.0466 / 85-98855.7802 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
CNPJ: 22.864.845/0001-68

